
 
  
 

 

 
 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 21 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel SK, zastoupený ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., 

poskytuje následující vysvětlení/změnu zadávací dokumentace z  vlastní iniciativy: 

 

 

Změna z vlastní iniciativy zadavatele č. 7 

Za účelem jednotného přístupu ke všem dodavatelům zadavatel považuje za nutné doplnit 

odpověď zadavatele č. 34.1. ve VZD č. 18  o ujasnění přístupu v jednom konkrétním případě.  

V případě, že například do regionu Brno, bude podána žádost o účast do části 1 od jednoho 

dodavatele/sdružení dodavatelů a do části 2 stejného regionu Brno podána žádost o účast 

jiného sdružení/dodavatele, které nicméně zahrnuje stejného člena  sdružení v obou částech 

daného regionu, je možné použít totožné techniky dle bodu 4.2.1.1. a,) b), c), g) a h) a na 

pozici dle bodu 5.1.1. a,) b), c), d), e) a f) jak pro část 1, tak pro část 2 stejného regionu . 

Zadavatel tuto situaci považuje za reálně identickou jako případ, kdy by tak učinila totožná 

konkrétní společnost, což zadávací podmínky umožňují.  Pro aplikaci pravidel o angažování 

shodných techniků různými dodavateli v  témže regionu je určující potřeba zadavatele mít 

k dispozici dostatečné kapacity techniků pro pokrytí všech staveb  dané kategorie v daném 

regionu. Z tohoto důvodu platí, že prokazování kvalifikace totožnými techniky pro stejnou 

kategorii a stejný region dvěma různými společnostmi , které netvoří sdružení pro účely 

zařazení do Systému kvalifikace, není dovoleno. 

 

Změna z vlastní iniciativy zadavatele č. 8 

Zadavatel v upravil z vlastní iniciativy dokument Systému kvalifikace v  oddíle VII. Rozhodnutí 

Zadavatele o žádosti. A to následovně:  

Pokud Dodavatel projeví vůli spočívající ve stáhnutí své žádosti bude jeho žádost zamítnuta v rámci 
elektronického nástroje E-ZAK prostřednictvím funkcionality „Odmítnout žádost o zařazení“. 
O zamítnutí Žádosti Dodavatele o zařazení do Systému kvalifikace pro výše uvedené důvodu dle písm. 
a) – g) (vyjma bodu d), Zadavatel informuje Dodavatele s odůvodněním, které mu bude doručeno 
písemně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
 
Vyřazení ze Systému kvalifikace 
Pokud se Zadavatel dozví, že Dodavatel po rozhodnutí o zařazení do Systému kvalifikace přestane 
splňovat požadavky Zadavatele uvedené v Obecné nebo Zvláštní části pro konkrétní kategorie, 
popřípadě se Zadavatel dozví o naplnění některého z důvodů pro zamítnutí žádosti dle písm. a) – g) 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II“ 

(dále jen „SK“) 

 

Evidenční číslo: Z2024-037732 



 
  
 

 

 
 

2 

 
 

výše, rozhodne Zadavatel o vyřazení Dodavatele ze Systému kvalifikace. Dodavatel může být a bude ze 
Systému kvalifikace vyřazen pouze tehdy, pokud je mu odůvodnění vyřazení písemně oznámeno 
nejméně 15 dnů přede dnem vyřazení. 
V případě rozhodnutí o zamítnutí Žádosti o zařazení do Systému kvalifikace či vyřazení ze Systému 
kvalifikace je Dodavatel oprávněn podat novou Žádost o zařazení do příslušné kategorie Systému 
kvalifikace ihned po přijetí rozhodnutí Zadavatele v dané věci s tím, že lhůty pro posouzení předmětné 
žádosti platí a běží nanovo v souladu s Obecnou částí a ZZVZ. 
 

Tyto úpravy jsou zapracovány v  revizích aktualizované verzi dokumentace Systému 

kvalifikace. 

 

Změna z vlastní iniciativy zadavatele č. 9 

Zadavatel zároveň zadavatel přistoupil k  úpravě podmínky ohledně možnosti předložení 

potvrzení školícího střediska o plánovaném školení techniků pro pozici na montáž kabelových 

souborů NN a VN a pro techniky na pozici s odbornou způsobilostí pro vybrané práce pod 

napětím.  

Zadavatel bude akceptovat i potvrzení školícího střediska s  neurčením konkrétního data 

plánovaného školení, ale pouze s uvedením přibližného termínu plánovaného školení.  

Zároveň zadavatel uvádí, že v  případě že školící středisko v  dohledné době není schopné 

techniky proškolit, dáváme ke zvážení, obrátit se na jiné školící středisko. Pokud totiž  není 

možné danou osobu včas proškolit před uzavřením smlouvy, resp. rámcové dohody a získat 

tak potřebný doklad o kvalifikaci či odborné způsobilosti, bude nutné danou osobu vyměnit za 

takovou, která potřebnými doklady disponuje.  

 

Tyto úpravy jsou zapracovány v  aktualizované verzi dokumentace Systému kvalifikace.  

 

 

V Praze dne 29. 10. 2024 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

 

Přílohy: 

1) Aktualizovaná zadávací dokumentace Systému kvalifikace  


